
Na temelju članka 59. stavka 2. točke 11. Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju („Narodne novine“, br.: 123/03., 198/03., 105/04., 174/04., 2/07. - Odluka UsRH, 46/07., 
45/09., 63/11., 94/13. i 139/13.) i članka 60. Statuta Sveučilišta u Dubrovniku, Senat Sveučilišta u 
Dubrovniku na 109. sjednici, održanoj 28. siječnja 2014., donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O IZBORU U SURADNIČKA ZVANJA I ODGOVARAJUĆA RADNA MJESTA NA 

SVEUČILIŠTU U DUBROVNIKU 
 
 

I. OPĆE ODREDBE 
  

Članak 1. 
 

(1) Pravilnikom o izboru u suradnička zvanja i odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u 
Dubrovniku (u daljnjem tekstu: Pravilnik) uređuje se, sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i 
visokom, izbor u suradnička zvanja i odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Dubrovniku.  
 

Članak 2. 
 
 (1) Suradnička zvanja i odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u Dubrovniku (u daljnjem 
tekstu: Sveučilište) su asistent i poslijedoktorand. 
 

Članak 3. 
 
 (1) Značenje pojmova koji se rabe u ovom Pravilniku: 
 

- Asistent je osoba izabrana u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta na 
Sveučilištu u Dubrovniku. Pod pojmom asistenta, u smislu ovog Pravilnika, smatra se: 

 
a) osoba izabrana u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta na Sveučilištu u 

Dubrovniku (asistent na sveučilišnom odjelu u smislu članka 97. Zakona o znanstvenoj 
djelatnosti i visokom obrazovanju), 

b) osoba izabrane u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta na Sveučilištu u 
Dubrovniku (asistent na sveučilišnom institutu u smislu članka 43. Zakona o znanstvenoj 
djelatnosti i visokom obrazovanju), 

c) osoba izabrana u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta – znanstvenog 
novaka na Sveučilištu u Dubrovniku. 

 
- Poslijedoktorand je osoba izabrana u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto 

poslijedoktoranda na Sveučilištu u Dubrovniku. Pod pojmom poslijedoktoranda, u smislu 
ovog Pravilnika, smatra se: 

 
a) osoba izabrana u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto poslijedoktoranda na 

Sveučilištu u Dubrovniku (poslijedoktoranda na sveučilišnom odjelu u smislu članka 97. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju), 

b) osoba izabrana u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto poslijedoktoranda na 
Sveučilištu u Dubrovniku (poslijedoktorand na sveučilišnom institutu u smislu članka 43. 
Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju), 

c) osoba izabrane u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto poslijedoktoranda – 
znanstvenog novaka na Sveučilištu u Dubrovniku. 

 
 
 



Članak 4. 
 
 (1) Izrazi koji se rabe u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno i odnose 
se na muški i ženski spol. 
 
 

II. OBVEZA JAVNOG NATJEČAJA 
 

Članak 5. 
 
 (1) Izbor u suradničko zvanje i na odgovarajuće radno mjesto asistenta ili poslijedoktoranda 
provodi se na temelju javnog natječaja. 
 

(2) Javni natječaj za izbor u suradničko zvanje i na odgovarajuće radno mjesto asistenta ili 
poslijedoktoranda objavljuje se putem Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, na internetskoj stranici 
Sveučilišta i u Narodnim novinama. 
 

(3) Javni natječaj iz stavka 2. ovoga članka ne mora se raspisati za: 
 

‐ prijelaz znanstvenog novaka s jednog na drugi projekt u istoj ustanovi, uz obveznu pisanu 
suglasnost MZOS, znanstvenog novaka, voditelja obaju projekata i rektora, 

‐ prijelaz znanstvenog novaka s jednog na drugi projekt u drugoj ustanovi, uz obveznu pisanu 
suglasnost MZOS, znanstvenog novaka, voditelja obaju projekata i čelnika ustanova (čelnika 
ustanove u kojoj znanstveni novak ima zaključen ugovor o radu na projektu i čelnika ustanove 
na kojoj se izvodi projekt na koji prelazi), 

‐ prijelaz poslijerdoktoranda (znanstvenih novaka koji su doktorirali prije isteka njihovog 
ugovora o radu) s jednog na drugi projekt u istoj ustanovi, uz obveznu pisanu suglasnost 
MZOS, znanstvenog novaka, voditelja projekta na koji poslijerdoktoranda prelazi i rektora, 

‐ prijelaz poslijerdoktoranda (znanstvenih novaka koji su doktorirali prije isteka njihovog 
ugovora o radu) s jednog na drugi projekt u drugu ustanovu, uz obveznu pisanu suglasnost 
MZOS, znanstvenog novaka, voditelja projekta na koji poslijerdoktoranda prelazi i čelnika 
ustanova (čelnika ustanove u kojoj znanstveni novak ima zaključen ugovor o radu na projektu 
i čelnika ustanove na kojoj se izvodi projekt na koji prelazi). 

 
Članak 6. 

 
(1) Na javni natječaj za izbor u suradničko zvanje i na odgovarajuće radno mjesto asistenta ili 

poslijedoktoranda mogu se prijaviti osobe oba spola. 
 

(2) Pristupnik koji ima pravo prednosti kod zasnivanja radnog odnosa prema posebnom 
zakonu, dužan je u prijavi na natječaj pozvati se na to pravo i ima prednost u odnosu na ostale 
pristupnike samo pod jednakim uvjetima. 
 

Članak 7. 
 

(1) Prijave se dostavljaju u roku koji ne može biti kraći od 8 dana od objave natječaja u 
Narodnim novinama, na adresu: Sveučilište u Dubrovniku, Branitelja Dubrovnika 29, 20000 
Dubrovnik, preporučenom poštom ili neposredno u Rektorat Sveučilišta u Dubrovniku - Branitelja 
Dubrovnika 29, 20000 Dubrovnik s naznakom „Prijava na natječaj za izbor u suradničko zvanje i na 
odgovarajuće radno mjesto“. 
 

(2) Nepotpune i nepravodobne prijave neće se razmatrati. Osobe koje nisu podnijele 
pravodobnu i urednu prijavu ili ne ispunjavaju formalne uvjete iz natječaja, ne smatraju se 
pristupnicima prijavljenim na natječaj. 
 



(3) Rok prijave za natječaj teče od dana objave u Narodnim novinama. 
 

(4) O rezultatima natječaja Sveučilište će obavijestiti sve pristupnike na isti način i u istom 
roku od 15 dana od dana donošenja odluke o izboru. 
 

Članak 8. 
 

(1) Po raspisanom natječaju ne mora se izabrati nitko od prijavljenih pristupnika. 
 
 
III. POTREBA ZA IZBOR U SURADNIČKO ZVANJE I NA ODGOVARAJUĆE RADNO MJESTO 
 

Članak 9. 
 
 (1) Postupak izbora u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto na Sveučilištu u 
Dubrovniku predlaže stručno/znanstveno vijeće sveučilišne sastavnice nakon što utvrdi da postoji 
potreba izbora i to:  
 

‐ na temelju utvrđenja činjenice skorog isteka mandata djelatnoj osobi u znanstveno-nastavnom 
zvanju, 

‐ na temelju obveze provedbe reizbora ili izbora u više suradničko zvanje.  
 

(2) O mogućnostima izbora u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto na Sveučilištu u 
Dubrovniku odlučuje rektor. 
 
 

IV. IZBOR U SURADNIČKO ZVANJE I NA ODGOVARAJUĆE RADNO MJESTO 
 

Članak 10. 
 

(1) Konačnu odluku o raspisivanju natječaja za izbor u suradničko zvanje i odgovarajuće 
radno mjesto na Sveučilištu u Dubrovniku donosi Senat. 
  

Članak 11. 
 
 (1) Pored općih uvjeta za zasnivanje radnog odnosa propisanih zakonom i propisima kojima se 
uređuje radni odnos, u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto asistenta Sveučilišta može se 
izabrati osoba koja ima završen odgovarajući sveučilišni diplomski studij, a u suradničko zvanje i 
odgovarajuće radno mjesto poslijedoktoranda Sveučilišta može se izabrati osoba koja ima završen 
odgovarajući poslijediplomski sveučilišni studij (doktorski studij).  
 

(2) Stručno/znanstveno vijeće sveučilišne sastavnice može u prijedlogu za izbor u suradničko 
zvanje i odgovarajuće radno mjesto na Sveučilištu predložiti dodatne uvjete za izbor u suradničko 
zvanje i odgovarajuće radno mjesto, odnosno kriterije vrednovanja pojedinih uvjeta. 
 

Članak 12. 
 

(1) Nakon donošenja odluke iz članka 10. ovoga Pravilnika, Senat na istoj sjednici imenuje 
Stručno povjerenstvo za provedbu postupka po natječaju. 
 
  (2) Stručno povjerenstvo se sastoji od tri člana koji moraju biti u istom ili višem zvanju s 
obzirom na ono za koje se traži izbor. Najmanje jedan član stručnog povjerenstva mora biti iz 
znanstvene grane u kojoj se pristupnik bira, a drugi članovi iz odgovarajućeg znanstvenog polja 
odnosno znanstvenog područja.  
 



Članak 13. 
 
 (1) Stručno povjerenstvo ocjenjuje jesu li ispunjeni uvjeti za izbor, te predlaže da se pristupnik 
izabere ili ne izabire u suradničko zvanje.  
 
 (2) Stručno povjerenstvo svoje pisano izvješće podnosi Senatu u roku od 30 dana od dana 
isteka roka za podnošenje prijava na natječaj. 
 
 (3) Izvješće Stručnog povjerenstva iz prethodnoga stavka mora sadržavati:  
 
1. Opće podatke o raspisanom natječaju:  
 

Odluku o raspisanom natječaju i imenovanju Stručnog povjerenstva  
Nadnevak (Narodne novine, dnevni tisak i Internet stranica) objave natječaja  

 
2. Popis pristupnika koji su podnijeli prijavu na natječaj  
 

Biografske podatke (datum i mjesto rođenja, stečena stručna sprema, akademski naziv, 
akademski stupanj, poznavanje stranih jezika, dosadašnja kretanja u radu, društvene 
djelatnosti i sl.)  

 
3. Posebno istaknutu uspješnost pristupnika tijekom studija (npr. prosjek ocjena i sl.) iz kojeg je 
vidljivo da je iz reda najuspješnijih studenta svoje generacije ili tijekom studija.  
 
4. Popis objavljenih znanstvenih i/ili stručnih radova 
 
5. U završnom dijelu Izvješća potrebno je navesti mišljenje i zaključak stručnog povjerenstva kojim se 
utvrđuje ispunjava li pristupnik uvjete za izbor u suradničko zvanje s prijedlogom za njegov izbor u 
slučaju pozitivnog izvješća.  
 

Članak 14. 
 
 (1) Na temelju pisanog izvješća stručnog povjerenstva Senat donosi odluku o izboru ili ne 
izboru u suradničko zvanje i odgovarajuće radno mjesto. 
 
 (2) Protiv odluke o izboru pristupnik nema pravo žalbe, ali može pokrenuti upravni spor. U 
upravnom sporu ne može se donijeti odluka o izboru pristupnika u suradničko zvanje već samo ukinuti 
odluka i odrediti ponovno provođenje postupka izbora. 
 
 

V. UGOVOR O RADU ZA SURADNIČKA RADNA MJESTA 
 

Članak 15. 
 
 (1) S pristupnikom koji je izbran u suradničko zvanje asistenta Sveučilište sklapa ugovor o 
radu na određeno vrijeme u trajanju određenom Zakonom. Asistent, osim asistenta u umjetničkom 
području, dužan je, nakon sklapanja ugovora o radu, upisati, redovito pohađati i u redovitim rokovima 
ispunjavati sve propisane uvjete utvrđene poslijediplomskim sveučilišnim studijem (doktorski studij), 
te javnom obranom doktorske disertacije steči akademski stupanj doktora znanosti (dr. sc.). 
 

Članak 16. 
 
 (1) S pristupnikom koji je izbran u suradničko zvanje poslijedoktoranda Sveučilište sklapa 
ugovor o radu na određeno vrijeme u trajanju određenom Zakonom. 
 



Članak 17. 
 
 (1) Rad asistenata, to jest poslijedoktoranada vrednuje se na način i u rokovima određenim 
zakonom i općim aktom Sveučilišta. 
 
 

VI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 18. 
 

(1) U postupku izbora u suradnička zvanja i odgovarajuća radna mjesta na Sveučilištu u 
Dubrovniku Sveučilište će na odgovarajući način primjenjivati i upute i tumačenja nadležnoga 
Ministarstva. 
 

Članak 19. 
 

Izmjene i/ili dopune ovoga Pravilnika donose se na isti način kao i Pravilnik. 
 

Članak 20. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objave na oglasnoj ploči Sveučilišta. 
 
 

U Dubrovniku, 28. siječnja  2014. 
 
 

Rektorica 
 

prof. dr. sc. Vesna Vrtiprah 
 
 
 
 
Službena zabilješka: 
 
Pravilnik o izboru u suradnička zvanja i odgovarajuća radna 
mjesta na Sveučilištu u Dubrovniku objavljen je 28. siječnja  2014., 
a stupa na snagu 5. veljače 2014.  
 

Glavni tajnik Sveučilišta 
Dalibor Ivušić, dipl. iur. 

 
 
 
 
 
 
Broj: 91-6/14 
U Dubrovniku, 28. siječnja 2014. 


